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Процесот на враќање на возило е дизајниран да биде

едноставен, транспарентен и фер за корисникот. Критериумите

наведени во овој каталог се користат за проценка на возилото во

моментот на враќање и за утврдување на неговата моментална

состојба. Тие претставуваат необврзувачки упатства за

избегнување на неочекувани трошоци.



Оштетувања Прифатливо Неприфатливо

Каросерија

Вдлабнатини и удари • Вдлабнатини и удари ≤ 3 цм 

не е потребно фарбање
• Вдлабнатини и удари > 3 цм • Потребно е фарба

Гребнатини и абразии • Гребнатини и абразии ≤ 3 цм 
• Гребнатини и абразии 

поголеми од 3 цм 

Штети предизвикани од сообраќајни 

незгоди
• Нема

• Сè

Боја
Гребнатини и визуелни недостатоци на 

боја

• Недостатокот може да се 

отстрани со полирање

• Удари од камчиња ( до 5 на 

површина 10 x 10 цм)

• Нема остатоци од фолија

• Големи гребнатини

• Недостаток што не може да 

се отстрани со полирање

• Лоша предходна поправка

• Оштетување на бојата предизвикана од налепници

• Контаминација на боја (‘рѓа)

• Удари од камчиња (повеќе од 5 на површина 10 x 10 цм)

Стакла

Ветробрански стакла и прозорци
• Оштетувања предизвикани од 

помали камчиња

• Пукнатини/оштетувања на 

ветробранско стакло • Лоша претходна поправка

Мали стаклени делови

• Знаци на помало абење(на 

пр. удари од 

камчиња,гребнатини)

• Знаци на значително абење

• Пукнатини

• Протекување од стаклото

• Оштетување од удари од 
камчиња

• Продирање на вода
• Деформации

• Гребнатини

Тркала

Гуми

• Подеднакво истрошени

• Минимална длабочина на 

шарите за летни и зимски 

гуми согласно законски 

пропишаната вредност

• Нерамномерно истрошени

• Неправилности во абењето

• Удари/испакнатини

• “Назабено” абење

• Минимална длабочина на 

шарата за летни и зимски 

гуми< од законски 

пропишаната вредност

Бандажи
• Мали оштетувања (на пр. 

гребнатини ≤ 3 цм) 

• Изгребано (повеќе од 3 цм)

• Искршено

• Деформиран раб на 

бандажот

• Впечатливи пукнатини и 

гребнатини

• Знаци на значително абење
• Недостасуваат 

брави/штрафови

Украсни капаци на тркалата

• Благо изгребани, без 

прекршувања (гребнатини  ≤ 

5 цм) 

• Гребнатини поголеми од 5 цм
• Скршено

• Не е оригинално 

• Недостасува

• Деформирано



Оштетувања Прифатливо Неприфатливо

Внатрешност

Седишта • Знаци на нормално абење

• Засеци

• Изгореници (дупки од жар)

• Пукнатини

• Дупки

• Скршеници

• Деформации 

• Дамки кои не можат да се отстранат

• Оштетени безбедносни појаси и копчиња

• Мувла

• Делови што недостасуваат

• Оштетувања предизвикани од налепници

• Промени во бојата

Внатрешни облоги

• Нормални знаци на 

абење(вклучувајќи ја подната 

облога)

• Благи гребнатини

• Гребнатини

• Скршеници

• Гребнатини од абење

• Одлепување на заптивките на 

вратите и багажникот

• Дамки кои не можат да се 

отсранат 

• Мувла

• Делови што недостасуваат

• Оштетувања предизвикани од налепници и ознаки

• Оштетување на облогата на покривот и на багажникот

• Влакни од животно

• Нечистотии за кои е потребно професионално чистење

Инсталации и 

додатоци

• Мали гребнатини(надвор од 

видното поле)

• Ауторизиран и правилно 

вграден додаток

• Модификации кои не можат да 

се вратат во првобитната 

состојба

• Гребнатини

• Дупки, невообичаено абење

• Оштетувања предизвикани од налепници и ознаки

• Вградени делови на возилото што не се одобрени од страна 

на Порше Лизинг Дооел Скопје

Товарен 

простор

• Гребнатини, знаци на абење без 
влијание врз фунционалноста

• Ауторизирана и правилно 
извршена инсталација

• Гребнатини, вдлабнатини, траги од 
абење со појава на ‘рѓа

• Дупки, сериозни оштетувања и 
деформации на подот и/или 
облогите

• Деформации на делови од 
каросеријата,вратите,прозорците 
што влијаат на фунцкионалноста

• Контаминиран товарен простор
• Неовластени инсталации во товарниот простор

Механички и 

електрични 

системи

• Сè е во ред

• Непочитување на интервалите за 
сервисирање и одржување како и 
прекумерна употреба

• Не е извршен технички преглед
(MOT)

• Сите оштетувања и прекумерно абење на 
механичките/електричните системи на возилото

Останато

Делови што недостасуваат • Сè е вратено

• Делови што недостасуваат

• Картичка со код на клуч

• Сервисна книшка

• Документи за возилото

• Гуми

• Картичка за гориво

• Капак за багажникот

Општо • Сите оштетувања што може да влијаат на техничкиот преглед на возилото (MOT)



•

•



•



•



•



•



•



•

•

•



•

•

•

•

•



•



•



•



•



•

•

•



•

•

•

•

•



•



•

•

•

•

•



•



•

•

•

•



•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•



•

•

•

•

•



•

•



•

•

•

•

•

•

•



•



•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•




	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35

